2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), sexta-feira, 21 de Maio de 2021.

São Mateus

COMUNICADO DE
PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 029/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO MATEUS/ES / SECRETARIA
MUN. DE FINANÇAS comunica
a PRORROGAÇÃO do PREGÃO
ELETRÔNICO 029/2021, cujo objeto
é “SRP PARA A CONTRATAÇÃO DE
JORNAL IMPRESSO DE CIRCULAÇÃO
REGIONAL PARA PUBLICAÇÃO DOS
RELATÓRIOS DA LEI DE RESPON-
SABILIDADE FISCAL (LRF) E ATOS
OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO
MATEUS (ES).”, tendo em vista a
alteração no item 5.2 do Termo
de Referência, prorrogando a
Abertura das propostas para o dia
07/06/2021 às 14H00 e início da
sessão de disputa para às 14h15
do dia 07/06/2021.
Contato: licitacao@saomateus.
es.gov.br - 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações:
2021.067E0600005.02.0002
São Mateus, 20 de maio de 2021
Josilayne Grigório de Azeredo

Pregoeira Substituta
Protocolo 671895

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO
MATEUS-ES

CONTRATO Nº. 006/2021
CONTRATADA: ANNE S MARQUES
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI.
VALOR TOTAL: R$ 10.500,00

CONTRATO Nº. 007/2021
CONTRATADA: DOCTOR LAB
PRODUTOS PARA LABORATORIOS
LTDA
VALOR TOTAL: R$ 3.320,00

CONTRATO Nº. 008/2021

CONTRATADA: HOLY MED
COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS HOSPITALARES EIRELI,
VALOR TOTAL: R$ R$ 1.200,00

OBJETO COMUM A TODOS OS
CONTRATOS:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR (VÁLVULA REDUTORA
DE PRESSÃO, FLUXOMÊTRO,
FRASCO UMIDIFICADOR ENTRE
OUTROS) DESTINADOS A ATENDER
AS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE, CONFORME ESPECIFICA-
ÇÕES CONSTANTES DA PLANILHA
BÁSICA E ANEXOS.
FISCAIS: Cárlea Pinha Barbosa
Costa (Titular) Fabiana Martins de
Oliveira (Suplente).
DATA DA ASSINATURA:
20/05/2021
PROCESSO: 011.567/2020
R E C U R O S :
0090009010.1030101352.144
MOD.: Pregão Eletrônico Nº
013/2021
CÓD.CID.CONTRATAÇÕES:
2021.067E0500001.01.0002

São Mateus/ES, 20/05/2021
HENRIQUE LUIS FOLLADOR
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 671848

 EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATANTE: Município de

São Mateus-ES
ADITIVO Nº. 004
CONTRATO: 065/2018
CONTRATADA: RG PROVIDER LTDA
- ME
(CNPJ 05.890.739/0001-30)
OBJETO: aditivo de prazo em mais
12 (doze) meses e elevar o valor
em R$81.440,00.
DATA DA ASS.: 05/05/2021.
PROCESSO: 008.331/2021
São Mateus/ES, 05/05/2021.
ALBINO ENÉZIO DOS SANTOS

Secretário Mun. de Obras
Protocolo 671874

 EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATANTE: Fundo Mun. de
Assist. Social de São Mateus.ES
ADITIVO Nº. 002
CONTRATO: 003/2021
CONTRATADA: VISTA LINDA
CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: 1.1. ELEVAR o valor em
7.944,32.
DATA DA ASS.: 12/05/2021
PROCESSO: 007.822/2021
ID CidadES Contratações:
2021.067E0500002.01.0002

São Mateus/ES, 20/05/2021
Marinalva Broedel M. de

Almeida
Secr. Mun. de Assistência Social

Protocolo 671882

Vargem Alta

EXTRATO DE CONTRATO
CP 02/2021

CONTRATO 0100/2021

I D :
2021.071E0700001.17.0001
CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Vargem Alta.
CONTRATADO: RENAN NERIS DA
SILVA
OBJETO: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM
ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE
LEILÃO PÚBLICO, PARA ALIENAÇÃO
DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS
PERTENCENTES AO PATRIMÔNIO
DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
- ES.
VALOR: O percentual de 5,00%
(cinco por cento) sobre o Valor de
Venda de Bens Móveis Inservíveis
e outros efeitos arrematados, a ser
Pago pelo Arrematante do Bem.
PRAZO DO CONTRATO:
20/05/2021 a 20/05/2022
PRAZO DE EXECUÇÃO:

12 meses
SECRETARIA: Secretaria
Municipal de Administração.

Vargem Alta/ES
20 de maio de 2021

Elieser Rabello
Prefeito Municipal

Protocolo 671782

Câmaras

Anchieta

Pregão Presencial nº 02/2021
Proc. Administrativo nº
281/2021
A Câmara Municipal de Anchieta,
por meio de seu pregoeiro e equipe
de apoio torna público a realização
de licitação, na modalidade
Pregão Presencial, tipo menor
preço global, conforme as Leis
10.520/02 e 8.666/93, objetivando
a contratação de empresa es-
pecializada para a prestação
de serviços em tecnologia
da informação, incluindo os
serviços de implantação,
configuração, customização,
treinamento, licença, suporte
mensal de ferramentas web
integradas, e hospedagem em
Data Center. Credenciamen-
to: 13:00 às 14:00. Abertura da
sessão: às 14:01 horas do dia
02 de junho de 2021 na sede da
Câmara Municipal de Anchieta. O
Edital poderá ser retirado na sede
da Câmara de Anchieta ou no site
www.camaraanchieta.es.gov.br
Anchieta, 20 de maio de 2021.
Leonardo Nogueira Camillo
Pregoeiro Oficial

Protocolo 671682

Aracruz

CAMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ - ES - PODER LEGISLATIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO/2020 A ABRIL/2021

RGF - ANEXO I (LRF, art. 55, inciso I, alínea “a”)

R$ 1,00

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

DESPESA COM PESSOAL DESPESAS EXECUTADAS

(Últimos 12 Meses)

LIQUIDADAS INSCRITAS EM
RESTOS A
PAGAR
NÃO
PROCESSADOS¹

 (a) (b)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)   9.711.919,44   534.181,31

Pessoal Ativo   9.542.313,01   519.044,48

Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis   7.758.777,49   442.066,48

Obrigações Patronais   1.783.535,52   76.978,00

Pessoal Inativo e Pensionistas   -      -

Aposentadorias, Reserva e Reformas   -      -

Pensões   -      -

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-05-20T22:17:37-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial